ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕГАРСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

«___»_________2018 г.                                                                                            №

с. Трубачево

О внесении изменения в статью 5 устава муниципального образования «Трубачевское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Совет Трубачевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в статью 5 Устава муниципального образования «Трубачевское сельское поселение», принятого решением Совета Трубачевского сельского поселения от 07 июля 2015 года № 13, изменение, дополнив часть 1 пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «о защите прав потребителей».».
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
1. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97 – ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»
1. Поручить Администрации Трубачевского сельского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации.

Председатель Совета Трубачевского                                                                    Э.В.Токмаков
сельского поселения

Глава Трубачевского сельского поселения                                                          О.А.Трубачева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета Трубачевского сельского поселения
«О внесении изменений в статью 5 Устава муниципального образования «Трубачевское сельское поселение»

	Настоящий проект подготовлен в связи с изменением федерального законодательства.
	Вступающий в силу с 10.08.2018 Федеральный Закон от 29 июля 2018 года № 244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»в части права органов местного самоуправления сельского поселения на осуществление мероприятий по защите прав потребителей.
	Исходя из новой редакции статьи 14.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в пункт 1 статьи 5 Устава муниципального образования «Трубачевское сельское поселение», посвященному права органов местного самоуправления Трубачевского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, следует включить пункт 16 следующего содержания: «осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».
	Принятие настоящего проекта не повлечет расходов бюджетных средств, а так же не потребует внесения изменений, признания утратившими силу, приостановления каких-либо муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Трубачевское сельское поселение».

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Совета Трубачевского сельского поселения
«О внесении изменения в статью 5 Устава муниципального образования «Трубачевское сельское поселение»

	Предполагаемый проект решения Совета Трубачевского сельского поселения «О внесении изменения в статью 5 Устава муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» не влечет увеличения расходов или уменьшение доходов бюджета муниципального образования «Трубачевское сельское поселение».

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТРУБАЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ТРУБАЧЕСВКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 5 УСТАВА МУНИЦИПАЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 2ТРУБАЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В связи с принятием решения Совета Трубачевского сельского поселения «О внесении изменения в статью 5 Устава муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» не требуется признания утратившим силу, приостановления каких-либо муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Трубачевское сельское поселение